
 
 
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 21, alínea ”j” do Regimento Interno e diante do Processo 
Seletivo Simplificado nº. 0200110258568, bem assim, da Resolução COPE nº. 290/2017, publicada no 
DOE de 20/09/2011. 
 
RESOLVE: 

 

Retificar o Edital 01/2018, no item 8.6.3 do quadro de distribuição, onde se lê Técnico de Nível Superior – 
Direito, DETRAN vagas para deficientes; 01 vaga, leia-se 00 vaga, e em Técnico de Nível Superior, onde 
se lê 00, leia-se – 01 vaga, colocando assim, as pessoas classificadas no código 100 referente a inscrição 
na área de Técnico de Nível Superior – DIREITO, para a lista de deficientes de TÉCNICO DE NÍVEL 
SUPERIOR, que abrange qualquer área de formação. 

2. Ver Edital e lista de no site do DETRAN (www.detran.ba.gov.br).  
 
REDA COPE Nº. 290/2018. 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - SALVADOR 

 

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - SALVADOR (COTA PARA DEFICIENTE) 

 

N INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA 

1 350471 ANTONIO DA SILVA FILHO 792.796.605-78 10 

2 345453 GILBERTO ROMANO ROSA DE JESUS 960.175.465-20 10 

3 349927 MILTON SILVA DE VASCONCELLOS 770.475.915-91 9 

4 349027 CLEITON CORREIA VIANA 678.192.655-15 8,5 

5 337646 SIMONE KELLY DE OLIVEIRA LIMA RIBEIRO 019.526.005-88 8,5 

6 351384 BRUNO MOTA LIMA 895.529.385-20 8,5 

7 347790 ESDRA OLIVEIRA SAMPAIO 008.120.235-01 8,5 

8 345292 MARCIO SARAIVA SANTO 940.580.675-00 7,5 

9 342658 MARIO JORGE RODRIGUES XAVIER JUNIOR 015.335.595-62 7,5 

10 347899 CARLOS LUIZ DA SILVA JÚNIOR 012.865.755-32 7,5 
 

 


